
COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

COPIA

Reg. Gen. 434
Determinazione n. 121 del 13-10-2018

OGGETTO C.U.C. Cittadella - Galliera Veneta. Nomina commissione di gara per l'affidamento di
servizi bibliotecari per la gestione integrativa della biblioteca comunale nel periodo 1° dicembre 2018 -
30 novembre 2021. CIG 761457955F.

IL RESPONSABILE DELL’ Area Servizi Generali

Richiamate:
la convenzione stipulata in data 12 gennaio 2016 tra i Comuni di Cittadella e Galliera Veneta per la-
costituzione di un ufficio unico per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture, Centrale Unica di
Committenza, ai sensi dell’art. 33, comma 3 bis, del D. Lgs. n. 163/2006, giusta deliberazione di
Consiglio Comunale n. 33 del 29.12.2015;
l’assegnazione del codice A.U.S.A. n. 0000547823 alla “C.U.C. Cittadella – Galliera Veneta”;-
la propria determinazione n. 100 del 05.09.2018, all’oggetto “Determina a contrarre per l’avvio della-
procedura aperta riguardante l’affidamento di servizi bibliotecari per la gestione integrativa della
biblioteca comunale. Periodo 1° dicembre 2018 – 30 novembre 2021. CIG 761457955F.”, con la quale è
stato fissato in €  93.000,00 l’importo complessivo presunto dell’appalto, rapportato alla durata del
servizio, ed è stata approvata la seguente documentazione di gara predisposta da questo ufficio:
relazione tecnico illustrativa;
capitolato speciale descrittivo e prestazionale;
schema bando e disciplinare di gara;
istanza e dichiarazione possesso requisiti su DGUE, allegato A) del bando;
dichiarazione per offerta economica  comprensiva dei costi di sicurezza aziendali, allegato B) del
bando;
schema di contratto;

Dato atto che:
il relativo bando e disciplinare di gara è stato pubblicato sul profilo del committente all’home page del-
sito internet comunale http://www.comune.gallieraveneta.pd.it, nel medesimo sito web alla sezione
Amministrazione Trasparente – Bandi di gara, nonché nella piattaforma ANAC e sul sito informatico del
M.I.T.;

- il medesimo bando stabiliva l’11.10.2018, ore 13.00, quale termine per la presentazione delle offerte ed il
16.10.2018, ore 9.00 per la seduta di gara;
entro il predetto termine sono pervenute n. 6 offerte;-

Rilevato che ai sensi dell’art. 77, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, “La nomina dei commissari e  la
costituzione  della  commissione devono  avvenire  dopo  la  scadenza  del  termine  fissato  per la
presentazione delle offerte” e che occorre quindi provvedere ora alla nomina della Commissione di gara per
l’apertura delle offerte;

Viste le linee guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 18.04.2016, n. 50, recanti “Nomina, ruolo e compiti del
responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate dal Consiglio
dell’ANAC con deliberazione n. 1096 del 26.10.2016 e  aggiornate al D. Lgs. n. 56 del 19.04.2017 con
deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11.10.2017;

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 121 del 13-10-2018 Reg. Gen. 434 - Comune di Galliera Veneta
Pagina 1 di 4

http://www.comune.gallieraveneta.pd.it


Comune di Galliera Veneta

Briotto Paolo

Documento Firmato digitalmente in originale
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005;

IL RESPONSABILE DI AREA

Vista, in particolare, la sentenza del TAR per il Veneto, sezione prima, n. 88, del 25.01.2018, secondo cui il
RUP non può essere componente della Commissione giudicatrice nemmeno quale presidente e ciò nel
rispetto del principio di imparzialità dell’azione amministrativa;

Ritenuto quindi di individuare quali componenti del seggio di gara i seguenti dipendenti comunali:
geom. Walter D’Emilio – Responsabile dell’Area Gestione Territorio di questo Comune – Presidente;a)
sig. ra Luisa Dolzan – Istruttore Bibliotecario di questo Comune – Componente;b)
dr. ssa Stefania Callegaro – Istruttore Direttivo Bibliotecario del Comune di San Martino di Lupari –c)
Componente;

la rag. Renata Briotto, Istruttore Amministrativo di questo Comune, svolgerà le funzioni di segretario
verbalizzante della Commissione di gara;

Dato atto che non esistono situazioni di conflitto d’interesse tra i predetti commissari e le n. 6 ditte che hanno
presentato offerta;

Visti:
il D. Lgs. n. 50/2016;-
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 23.12.2017, con cui è stato approvato il bilancio di-
previsione finanziario 2018-2020;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 30.01.2018, con cui è stato approvato il P.T.P.C.T. 2018--
2020;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 13.03.2018, con cui è stato approvato il PEG 2018-2020;-
il decreto del Sindaco n. 11 dell’11.07.2018, con cui sono stati conferiti gli incarichi di posizione-
organizzativa con decorrenza 1° luglio 2018 e fino al 31 dicembre 2018;

DETERMINA

1) di nominare la commissione di gara per gli adempimenti relativi alla procedura aperta riguardante
l’affidamento di servizi bibliotecari per la gestione integrativa della biblioteca comunale nel periodo 1°
dicembre 2018 – 30 novembre 2021, come di seguito indicato:
geom. Walter D’Emilio – Responsabile dell’Area Gestione Territorio di questo Comune – Presidente;a)
sig. ra Luisa Dolzan – Istruttore Bibliotecario di questo Comune – Componente;b)
dr. ssa Stefania Callegaro – Istruttore Direttivo Bibliotecario del Comune di San Martino di Lupari –c)
Componente;

la rag. Renata Briotto, Istruttore Amministrativo di questo Comune, svolgerà le funzioni di segretario
verbalizzante della Commissione di gara;

2) di provvedere, ai sensi di quanto disposto nella deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 30.01.2018, alla
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune dei contenuti del presente atto nella sezione
“Amministrazione Trasparente”, nella sottosezione “Bandi di gara”.

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 121 del 13-10-2018 Reg. Gen. 434 - Comune di Galliera Veneta
Pagina 2 di 4



Comune di Galliera Veneta

COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Allegato alla determina

DETERMINAZIONE N. 434 del 13-10-2018

Reg. Settore 121

Oggetto: C.U.C. Cittadella - Galliera Veneta. Nomina
commissione di gara per l'affidamento di servizi
bibliotecari per la gestione integrativa della
biblioteca comunale nel periodo 1° dicembre 2018 -
30 novembre 2021. CIG 761457955F.

CIG 761457955F

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Comune di Galliera Veneta li 13-10-
2018

L’ INCARICATO

 Briotto Paolo

Documento firmato digitalmente in originale
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 121 del 13-10-2018 Reg. Gen. 434 - Comune di Galliera Veneta
Pagina 3 di 4



Comune di Galliera Veneta

 Briotto Daniele

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Documento firmato digitalmente in originale
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005

DETERMINAZIONE N. 434 del 13-10-2018

Reg. Settore 121

Oggetto: C.U.C. Cittadella - Galliera Veneta. Nomina
commissione di gara per l'affidamento di servizi
bibliotecari per la gestione integrativa della
biblioteca comunale nel periodo 1° dicembre 2018 -
30 novembre 2021. CIG 761457955F.

CIG 761457955F
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 13-10-2018.

*per la motivazione indicata con nota:

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 121 del 13-10-2018 Reg. Gen. 434 - Comune di Galliera Veneta
Pagina 4 di 4

Il DIRIGENTE


